RACORES DE COMPRESIÓN PARA TUBO MULTICAPA
SERIE 700 F
RACORES
2
0
2
6
RACORES TUBERÍAS GAS THERM

4
APE RACORES
SERIE 700 F
Racores de compresión para tubos multicapas
Referencia
A
(mm)
B
(mm)
C
 (mm)
D
(mm)
E
(mm)
3701F121620 G 1/2" ISO 228 CH 24 35 CH 21 Ø16 (2.0)
3701F122020 G 1/2" ISO 228 CH 30 38,64 CH 27 Ø20 (2.0)
3701F341620 G 3/4" ISO 228 CH 24 36 CH 27 Ø16 (2.0)
3701F342020 G 3/4" ISO 228 CH 30 39,64 CH 27 Ø20 (2.0)
3701F342630 G 3/4" ISO 228 CH 36 42,25 CH 32 Ø26 (3.0)
3701F012630 G 1" ISO 228 CH 36 44,25 CH 33 Ø26 (3.0)
Referencia Medida
Bolsa
(nr.)
Caja

APE RACORES
SERIE 700 F
Racores de compresión para tubos multicapas
Referencia
A
(mm)
B
(mm)
C
 (mm)
D
(mm)
E
(mm)
3701FP121620 G 1/2" EN10226 CH 24 40 CH 22 Ø16 (2.0)
3701FP122020 G 1/2" EN10226 CH 30 43,64 CH 27 Ø20 (2.0)
3701FP341620 G 3/4" EN10226 CH 24 41 CH 27 Ø16 (2.0)
3701FP342020 G 3/4" EN10226 CH 30 44,64 CH 27 Ø20 (2.0)
3701FP342630 G 3/4" EN10226 CH 36 47,75 CH 32 Ø26 (3.0)
3701FP012630 G 1" EN10226 CH 36 50,25 CH 34 Ø26 (3.0)
Referencia Medida
Bolsa
(nr.)
Caja

APE RACORES
SERIE 700 F
Racores de compresión para tubos multicapas
Referencia
A
(mm)
B
(mm)
C
 (mm)
D
(mm)
E
(mm)
3702FP121620 G 1/2" EN10226 CH 24 38 CH 24 Ø16 (2.0)
3702FP122020 G 1/2" EN10226 CH 30 41,64 CH 24 Ø20 (2.0)
3702FP341620 G 3/4"EN10226 CH 30 41,30 CH 24 Ø16 (2.0)
3702FP342020 G 3/4" EN10226 CH 30 42,94 CH 30 Ø20 (2.0)
3702FP342630 G 3/4" EN10226 CH 36 45,55 CH 30 Ø26 (3.0)
3702FP012630 G 1" EN10226 CH 36 48,35 CH 38 Ø26 (3.0)
Referencia Medida
Bolsa
(nr.)
Caja
(nr.)
3702FP121620 1/2" x Ø16 (2.0) 10 120
3702FP122020 1/2" x Ø20 (2.0) 10 100
3702FP341620 3/4" x Ø16 (2.0) 10 100
3702FP342020 3/4" x Ø20 (2.0) 10 80
3702FP342630 3/4" x Ø26 (3.0) 5 50
3702FP012630 1" x Ø26 (3.0) 5 45
Referencia
A
(mm)
B
(mm)
C
 (mm)
D
(mm)
E
(mm)
3702F121620 G 1/2" ISO 228 CH 24 33 CH 24 Ø16 (2.0)
3702F122020 G 1/2" ISO 228 CH 30 36,64 CH 24 Ø20 (2.0)
3702F341620 G 3/4" ISO 228 CH 31 35 CH 24 Ø16 (2.0)
3702F342020 G 3/4" ISO 228 CH 30 36,64 CH 31 Ø20 (2.0)
3702F342630 G 3/4" ISO 228 CH 36 39,25 CH 32 Ø26 (3.0)
3702F012630 G 1" ISO 228 CH 36 39,25 CH 36 Ø26 (3.0)
Referencia Medida
Bolsa
(nr.)
Caja

753 F
Referencia
A
(mm)
B
(mm)
C
 (mm)
D
(mm)
E
(mm)
F
(mm)
3703F001616 Ø16 (2.0) Ø16 (2.0) 44 CH 24 CH 21 CH 24
3703F002020 Ø20 (2.0) Ø20 (2.0) 51,28 CH 30 CH 27 CH 30
3703F002626 Ø26 (3.0) Ø26 (3.0) 56,50 CH 36 CH 32 CH 36
3703F002016 Ø20 (2.0) Ø16 (2.0) 47,64 CH 30 CH 27 CH 24
3703F002620 Ø26 (3.0) Ø20 (2.0) 53,89 CH 30 CH 32 CH 36
Referencia
A
(mm)
B
(mm)
C
 (mm)
D
(mm)
E
(mm)
3753F121620 31,50 24 G 1/2" ISO 228 Ø16 (2.0) CH 24
3753F122020 35,14 27 G 1/2" ISO 228 Ø20 (2.0) CH 30
3753F342020 35,14 30 G 3/4" ISO 228 Ø20 (2.0) CH 30
3753F342630 43,75 32 G 3/4" ISO 228 Ø26 (3.0) CH 36
Referencia Medida
Bolsa
(nr.)
Caja

D
  C
E
8
APE RACORES
SERIE 700 F
Racores de compresión para tubos multicapas
CODO MACHO EN 10226
ART. 753 FP
Referencia Medida
Bolsa
(nr.)
Caja
(nr.)
3753FP121620 1/2" x Ø16 (2.0) 10 140
3753FP122020 1/2"x Ø20 (2.0) 10 70
3753FP341620 3/4” x Ø16 (2.0) 10 80
3753FP342020 3/4" x Ø20 (2.0) 10 60
3753FP342630 3/4" x Ø26 (3.0) 5 40
3753FP012630 1“ x Ø26 (3.0) 5 40
Referencia
(mm)
A B
(mm)

3753FP012630 43,75 41,50 G 1” EN10226 Ø26 (3.0) CH 36
CODO HEMBRA
ART. 752 F
Referencia
A
(mm)
B
(mm)
C
 (mm)
D
(mm)
E
(mm)
3752F121620 31,50 29,5 G 1/2" ISO 228 Ø16 (2.0) CH 24
3752F122020 35,14 29 G 1/2" ISO 228 Ø20 (2.0) CH 30
3752F342020 35,14 32 G 3/4" ISO 228 Ø20 (2.0) CH 30
3752F342630 43,75 34 G 3/4" ISO 228 Ø26 (3.0) CH 36
Referencia Medida
Bolsa
(nr.)
Caja

  C
E
9
APE RACORES
SERIE 700 F
Racores de compresión para tubos
multicapas
CODO UNIÓN ART.
751 F
Referencia Medida
Bolsa
(nr.)
Caja
(nr.)
3751F001616 Ø16 (2.0) x Ø16 (2.0) 10 100
3751F002020 Ø20 (2.0) x Ø20 (2.0) 10 60
3751F002626 Ø26 (3.0) x Ø26 (3.0) 5 30
Referencia
A
(mm)

E
(mm)
F
(mm)
3751F001616 31,50 31,50 Ø16 (2.0) Ø16 (2.0) CH 24 CH 24
3751F002020 35,14 35,14 Ø20 (2.0) Ø20 (2.0) CH 30 CH 30
3751F002626 43,75 43,75 Ø26 (3.0) Ø26 (3.0) CH 36 CH 36
CODO HEMBRA EN 10226
ART. 752 FP
Referencia Medida
Bolsa
(nr.)
Caja
(nr.)
3752FP121620 1/2" x Ø16 (2.0) 10 90
3752FP122020 1/2"x Ø20 (2.0) 10 60
3752FP341620 3/4” x Ø16 (2.0) 10 60
3752FP342020 3/4" x Ø20 (2.0) 10 60
3752FP342630 3/4" x Ø26 (3.0) 5 40
3752FP012630 1” x Ø26 (3.0) 5 30
Referencia A
(mm)
B
(mm)
C
 (mm)
D
(mm)
E
(mm)
3752FP121620 31,50 33,50 G 1/2" EN10226 Ø16 (2.0) CH 24
3752FP122020 35,14 34 G 1/2" EN10226 Ø20 (2.0) CH 30
3752FP341620 31,50 37,50 G 3/4" EN10226 Ø16 (2.0) CH 24
3752FP342020 35,14 37,50 G 3/4" EN10226 Ø20 (2.0) CH 30
3752FP342630 43,75 39,50 G 3/4” EN10226 Ø26 (3.0) CH 36
3752FP012630 43,75 45 G 1” EN10226 Ø26 (3.0) CH 36
  A

D
  C
E
G
H F
12
APE RACORES
SERIE 700 F
Racores de compresión para tubos multicapas
Referencia Medida
Bolsa
(nr.)
Caja
(nr.)
3754F121620 1/2" x Ø16 (2.0) 10 60
3754F122020 1/2" x Ø20 (2.0) 10 60
Referencia
A
(mm)
B

3792F121620 1/2”x 16 (2.0) 2 10
SOPORTE CON DOS CODOS
ART. 792 F
Referencia
A
(mm)
B
(mm)
C
 (mm)
D
(mm)
E
(mm)
3754FP121620 48,50 33 G 1/2" EN10226 Ø16 (2.0) CH 24
3754FP122020 50 33 G 1/2" EN10226 Ø20 (2.0) CH 30
3754FP341620 52,50 37 G 3/4” EN10226 Ø16 (2.0) CH 24
3754FP342020 54,50 37 G 3/4” EN10226 Ø20 (2.0) CH 30
Referencia Medida
Bolsa
(nr.)
Caja

B
14
APE RACORES
SERIE 700 F
Racores de compresión para tubos multicapas
CODO CON TUERCA
LOCA ART. 755 F
RECTO CON TUERCA
LOCA ART. 756 F
Referencia Medida
Bolsa
(nr.)
Caja
(nr.)
3756F121620 1/2” x Ø16 (2.0) 10 100
3756F122020 1/2” x Ø20 (2.0) 10 70
3756F342020 3/4” x Ø20 (2.0) 10 70
3756F342630 3/4” x Ø26 (3.0) 5 35
Referencia
A
(mm)
B
(mm)
C
 (mm)
D
(mm)
3756F121620 1/2” ISO 228 Ø16 (2.0) 48,79 CH 25
3756F122020 1/2” ISO 228 Ø20 (2.0) 52,37 CH 25
3756F342020 3/4” ISO 228 Ø20 (2.0) 52,74 CH 30
3756F342630 3/4” ISO 228 Ø26 (2.0) 55,29 CH 30
Referencia Medida
Bolsa
(nr.)
Caja
(nr.)
3755F121620 1/2” x Ø16 (2.0) 10 70
3755F122020 1/2” x Ø20 (2.0) 10 70
Referencia
A
(mm)
B

D
F
15
APE RACORES
SERIE 700 F
Racores de compresión para tubos
multicapas
TE CON TUERCA
LOCA ART. 757 F
Referencia Medida
Bolsa
(nr.)
Caja
(nr.)
3757F121620 Ø16 (2.0) x 1/2” x Ø16 (2.0) 10 50
3757F122020 Ø20 (2.0) x 1/2” x Ø20 (2.0) 10 40
Referencia
A
(mm)
B